Российская Федерация

Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.01.2019  № 26

Великий Новгород

О закреплении муниципальных
образовательных организаций
за конкретными территориями
Новгородского муниципального
района в 2019 году

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным за-

коном от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Приказом Минобрнауки России от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении По-

рядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного об-

разования», Приказом Минобрнауки России от 22.01.2014 № 32 «Об утвер-

ждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным програм-

мам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район,

Администрация Новгородского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными образовательными организациями  кон-

кретные территории Новгородского муниципального района  в 2019 году, со-

гласно приложению.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций осу-

ществлять прием обучающихся в муниципальные образовательные организа-

ции для обучения по основным общеобразовательным программам дошколь-

ного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования в

соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации».

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и

разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муници-

пального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района             О.И. Шахов

бм № 26-п

consultantplus://offline/ref=224F63E29BAEB193CF11EB8C0245EE1AC4FC54E9DFB2D0350E5F91225C6C662F36ED72197DCB91dFw3F

2

Приложение

к постановлению Администрации
Новгородского муниципального

района от 28.01.2019  № 26

Закрепление муниципальных образовательных организаций
за конкретными территориями Новгородского муниципального района

в 2019 году

N

 п/п

Название муници-

пальной образова-

тельной организации

Населенный пункт

Новгородского муниципального района

1 2 3

1

1.

муниципальное авто-

номное общеобразо-

вательное учрежде-

ние «Борковская

средняя общеобразо-

вательная школа»

деревня Богданово, деревня Большое Подсонье,

деревня Борки, деревня Борок, деревня Воро-

бейка, деревня Еруново, деревня Куканово, де-

ревня Ларешниково, деревня Лентьево, деревня

Новое Куравичино, деревня Новое Сергово, де-

ревня Новое Храмзино, деревня Окатово, де-

ревня Орлово, деревня Пролетарка, деревня

Сельцо, деревня Сидорково, деревня Старое

Куравичино, деревня Сутоки, деревня Толсти-

ково, деревня Фарафоново, деревня Чайка

деревня Верховье, деревня Горошково, деревня

Десятины, деревня Заболотье, деревня Еруново,

деревня Завал, деревня Курицко, деревня Лю-

боежа, деревня Сергово, деревня Яровица, де-

ревня Островок, деревня Липицы, деревня Дуб-

ровка

деревня Береговые Морины, деревня Васильев-

ское, деревня Георгий, деревня Горные Мори-

ны, деревня Желкун, деревня Здринога, деревня

Ильмень, деревня Козынево, деревня Лукин-

щина, деревня Медвежья Голова, деревня Ми-

лославское, деревня Моисеевичи, деревня

Неронов Бор, деревня Нехотилово, деревня Но-

вое Ракомо, деревня Ондвор, деревня Песчаное,

деревня Радбелик, деревня Ращеп, деревня Са-

пунов Бор, деревня Старое Ракомо, деревня Три

Отрока, деревня Троица, деревня Хотяж, дерев-

ня Юрьево

2.  муниципальное авто-

номное общеобразо-

вательное учрежде-

ние «Бронницкая

средняя общеобразо-

деревня Белая Гора, деревня Большие Дорки,

деревня Большое Лучно, деревня Войцы, де-

ревня Глебово, деревня Дубровка, деревня Ло-

коток, деревня Малое Лучно, деревня Манко-

шево, деревня Наволок, деревня Новое Село,

3

вательная школа»

деревня Полосы, деревня Прилуки, деревня

Русско, деревня Холынья, деревня Чавницы,

деревня Частова, деревня Чурилово, село Брон-

ница

3.  муниципальное авто-

номное общеобразо-

вательное учрежде-

ние «Новоселицкая

средняя общеобразо-

вательная школа»

деревня Александровское, деревня Бараниха,

деревня Жабицы, деревня Лахново, деревня

Любитово, деревня Марково, деревня Мытно,

деревня Новоселицы, деревня Плашкино, де-

ревня Посад, деревня Пятница, деревня Радоча,

деревня Рушиново, деревня Рышево, деревня

Сопки, деревня Сосновка, деревня Божонка

4.  муниципальное авто-

номное общеобразо-

вательное учрежде-

ние «Панковская

средняя общеобразо-

вательная школа»

рабочий поселок Панковка

деревня Лешино*, деревня Новая Мельница*,

деревня Плетниха*

*учет несовершеннолетних, подлежащих обу-

чению, осуществляется муниципальным авто-

номным общеобразовательным учреждением

«Ермолинская основная общеобразовательная

школа»

5.  муниципальное авто-

номное общеобразо-

вательное учрежде-

ние «Подберезская

средняя общеобразо-

вательная школа»

деревня Вешки, деревня Некохово, деревня

Подберезье, деревня Теремец, деревня Тютицы,

железнодорожная станция Подберезье

6. муниципальное авто-

номное общеобразо-

вательное учрежде-

ние Пролетарская

средняя общеобразо-

вательная школа

деревня Бор, деревня Вейско, деревня Веретье,

деревня Гостцы, деревня Дорожно, деревня

Замленье, деревня Заречье, деревня Красные

Станки, деревня Льзень, деревня Нильско, де-

ревня Осмоево, деревня Поводье, деревня По-

ляны, деревня Слюзово, деревня Шабаново, ра-

бочий поселок Пролетарий

7.  муниципальное авто-

номное общеобразо-

вательное учрежде-

ние «Сырковская

средняя общеобразо-

вательная школа»

деревня Сырково, деревня Болотная, деревня

Вяжищи

8.  муниципальное авто-

номное общеобразо-

вательное учрежде-

ние «Тесово-

Нетыльская средняя

общеобразовательная

школа»

деревня Большое Замошье, деревня Вдицко, де-

ревня Глухая Кересть, деревня Горенка, дерев-

ня Гузи, деревня Долгово, деревня Клепцы, де-

ревня Малое Замошье, деревня Огорелье, де-

ревня Осия, деревня Поддубье, деревня Пяти-

липы, деревня Радони, деревня Раптица, дерев-

ня Село-Гора, деревня Татино, деревня Финев

4

Луг, деревня Чауни, поселок Кересть, поселок

Тесово-Нетыльский, поселок Тесовский

9.  муниципальное авто-

номное общеобразо-

вательное учрежде-

ние «Чечулинская

средняя общеобразо-

вательная школа»

деревня Котовицы, деревня Чечулино

10.  муниципальное авто-

номное общеобразо-

вательное учрежде-

ние «Григоровская

основная общеобра-

зовательная школа»

деревня Григорово, деревня Соковая

11.  муниципальное авто-

номная общеобразо-

вательное учрежде-

ние «Ермолинская

основная общеобра-

зовательная школа»

деревня Березовка, деревня Вашково, деревня

Видогощь, деревня Горынево, деревня Ермоли-

но, деревня Кшентицы, деревня Лешино, дерев-

ня Люболяды, деревня Ляпино, деревня Нащи,

деревня Новая Мельница, деревня Плетниха,

деревня Старая Мельница, хутор Кожевница

12.  муниципальное авто-

номное общеобразо-

вательное учрежде-

ние «Захарьинская

основная общеобра-

зовательная школа»

деревня Захарьино, деревня Мясной Бор, де-

ревня Ямно, Плотишно

13.  муниципальное авто-

номное общеобразо-

вательное учрежде-

ние «Лесновская ос-

новная общеобразо-

вательная школа»

деревня Лесная

14.  муниципальное авто-

номное общеобразо-

вательное учрежде-

ние «Савинская ос-

новная общеобразо-

вательная школа»

деревня Волотово, деревня Зарелье, деревня

Кирилловское Сельцо, деревня Кунино, деревня

Малая Горка, деревня Новая Деревня, деревня

Новое Кунино, деревня Радионово, деревня

Сельцо-Шатерно, деревня Сковородка, деревня

Спас-Нередицы, деревня Ушерско, деревня

Хутынь, деревня Шолохово, поселок Волховец,

деревня Волынь, деревня Вылеги, деревня Го-

родок, деревня Губарево, деревня Дубровка, де-

ревня Змейско, деревня Кирилловка, деревня

Мшага, деревня Новониколаевское, деревня

Пахотная Горка, деревня Робейка, деревня Рус-

са, деревня Савино, деревня Ситно, деревня

5

Слутка, деревня Сперанская Мыза, деревня

Шевелево, поселок Ситно

15.  муниципальное авто-

номное общеобразо-

вательное учрежде-

ние «Трубичинская

основная школа»

деревня Витка, деревня Стрелка, деревня Тру-

бичино

16. муниципальное авто-

номное дошкольное

образовательное

учреждение №7

«Детский сад комби-

нированного вида» п.

Пролетарий

рабочий поселок Пролетарий, деревня Бор, де-

ревня Вейско, деревня Веретье, деревня Гост-

цы, деревня Дорожно, деревня Замленье, дерев-

ня Заречье, деревня Красные Станки, деревня

Льзень, деревня Нильско, , деревня Поляны, де-

ревня Слюзово, деревня Осмоево, деревня По-

водье, деревня Шабаново.

17. муниципальное авто-

номное дошкольное

образовательное

учреждение №9

«Детский сад комби-

нированного вида» д.

Новоселицы

деревня Александровское, деревня Бараниха,

деревня Жабицы, деревня Лахново, деревня

Любитово, деревня Марково, деревня Мытно,

деревня Новоселицы, деревня Плашкино, де-

ревня Посад, деревня Пятница, деревня Радоча,

деревня Рушиново, деревня Рышево, деревня

Сопки, деревня Сосновка, деревня Божонка

18. муниципальное авто-

номное дошкольное

образовательное

учреждение №12

«Детский сад комби-

нированного вида» д.

Григорово

деревня Григорово, деревня Соковая

19. муниципальное авто-

номное дошкольное

образовательное

учреждение №15

«Детский сад комби-

нированного вида» д.

Борки

деревня Богданово, деревня Большое Подсонье,

деревня Борки, деревня Борок, деревня Воро-

бейка, деревня Еруново, деревня Куканово, де-

ревня Ларешниково, деревня Лентьево, деревня

Новое Куравичино, деревня Новое Сергово, де-

ревня Новое Храмзино, деревня Окатово, де-

ревня Орлово, деревня Пролетарка, деревня

Сельцо, деревня Сидорково, деревня Старое

Куравичино, деревня Сутоки, деревня Толсти-

ково, деревня Фарафоново, деревня Чайка

деревня Верховье, деревня Горошково, деревня

Десятины, деревня Заболотье, деревня Еруново,

деревня Завал, деревня Курицко, деревня Лю-

боежа, деревня Сергово, деревня Яровица, де-

ревня Островок, деревня Липицы, деревня Дуб-

ровка

6

20. муниципальное авто-

номное дошкольное

образовательное

учреждение №17

«Детский сад комби-

нированного вида» д.

Ермолино

деревня Березовка, деревня Вашково, деревня

Видогощь, деревня Горынево, деревня Ермоли-

но, деревня Кшентицы, деревня Лешино, дерев-

ня Люболяды, деревня Ляпино, деревня Нащи,

деревня Новая Мельница, деревня Плетниха,

деревня Старая Мельница, хутор Кожевница

21. муниципальное авто-

номное дошкольное

образовательное

учреждение №19

«Детский сад комби-

нированного вида» п.

Панковка

рабочий поселок Панковка: улицы Октябрьская,

Первомайская, Пионерская, Мелиораторов,

Промышленная, Советская, Строительная.

деревня Береговые Морины, деревня Васильев-

ское, деревня Георгий, деревня Горные Мори-

ны, деревня Желкун, деревня Здринога, деревня

Ильмень, деревня Козынево, деревня Лукин-

щина, деревня Медвежья Голова, деревня Ми-

лославское, деревня Моисеевичи, деревня

Неронов Бор, деревня Нехотилово, деревня Но-

вое Ракомо, деревня Ондвор, деревня Песчаное,

деревня Радбелик, деревня Ращеп, деревня Са-

пунов Бор, деревня Старое Ракомо, деревня Три

Отрока, деревня Троица, деревня Хотяж, дерев-

ня Юрьево

22. муниципальное авто-

номное дошкольное

образовательное

учреждение №20

«Детский сад комби-

нированного вида

«Пчёлка» п. Панков-

ка

рабочий поселок Панковка: улицы Заводская,

Индустриальная, Дорожников, в/ч: 63614, 4153

23. муниципальное авто-

номное дошкольное

образовательное

учреждение №27

«Детский сад комби-

нированного вида» д.

Савино

деревня Волотово, деревня Зарелье, деревня

Кирилловское Сельцо, деревня Кунино, деревня

Малая Горка, деревня Новая Деревня, деревня

Новое Кунино, деревня Радионово, деревня

Сельцо-Шатерно, деревня Сковородка, деревня

Спас-Нередицы, деревня Ушерско, деревня

Хутынь, деревня Шолохово, поселок Волховец,

деревня Волынь, деревня Вылеги, деревня Го-

родок, деревня Губарево, деревня Дубровка, де-

ревня Змейско, деревня Кирилловка, деревня

Мшага, деревня Новониколаевское, деревня

Пахотная Горка, деревня Робейка, деревня Рус-

са, деревня Савино, деревня Ситно, деревня

Слутка, деревня Сперанская Мыза, деревня

Шевелево, поселок Ситно

7

24. муниципальное авто-

номное дошкольное

образовательное

учреждение №28

«Детский сад комби-

нированного вида» с.

Бронница

деревня Белая Гора, деревня Большие Дорки,

деревня Большое Лучно, деревня Войцы, де-

ревня Глебово, деревня Дубровка, деревня Ло-

коток, деревня Малое Лучно, деревня Манко-

шево, деревня Наволок, деревня Новое Село,

деревня Полосы, деревня Прилуки, деревня

Русско, деревня Холынья, деревня Чавницы,

деревня Частова, деревня Чурилово, село Брон-

ница

25. муниципальное авто-

номное дошкольное

образовательное

учреждение №29

«Детский сад комби-

нированного вида» д.

Лесная

деревня Лесная

26. муниципальное авто-

номное дошкольное

образовательное

учреждение №35

«Детский сад комби-

нированного вида» д.

Новая Мельница

деревня Новая Мельница, деревня Лешино, де-

ревня Плетниха

27. муниципальное авто-

номное учреждение

дополнительного об-

разования «Центр

внешкольной рабо-

ты»

территория муниципального образования Нов-

городский муниципальный район

_________________